Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura -

Lei 14.399/2022.

R$ 2.057,92

  TOTAL R$ 41.158,48

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEI MUNICIPAL Nº 0656/2024

LEI Nº 0656/2024,28 de junho de 2024.
 
AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR
DE R$ 41.158,48 (Quarenta e um mil cento e cinquenta e oito
reais e quarenta e oito centavos) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS
 
O Prefeito Municipal de Santana do Seridó, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso e gozo das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município,
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

[...]

IV - Garantir o financiamento para as ações, os projetos, as políticas e
os programas públicos de cultura previstos no plano de cultura local.
 
Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Especial
ao Orçamento do Município, no valor de R$ 41.158,48 (Quarenta e
um mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos),
conforme artigo 40, 41, inciso 1, 42 e 43, § 1º, da l ei Federal nº
4.320/64.
 

 
Art. 3º - Os recursos orçamentários necessários para cobertura do
Crédito Especial serão os provenientes de Superávit, financeiro
advindos da Lei Federal n.º 14.399, de 08 de julho de 2022 (Lei Aldir